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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 23 SIERPNIA DO 20 WRZEŚNIA

ZABRZE, 20 WRZEŚNIA 2021 ROKU
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INWESTYCJE DROGOWE
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10 września podpisaliśmy umowę na wykonanie kolejnej ważnej

dla mieszkańców inwestycji drogowej. Usunięty zostanie wiadukt przy ulicy

Mikulczyckiej. Rozbiórka zbędnej i zawężającej drogę infrastruktury oraz

przebudowa ul. Mikulczyckiej podniesie poziom bezpieczeństwa kierowców

oraz pieszych.

Warte ponad 1 milion złotych zadanie ma zgodnie z umową zostać zakończone

w styczniu 2022 r. Wykonawcą inwestycji jest firma DROGOPOL Sp. z o.o.



INWESTYCJE DROGOWE
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Konsekwentnie rozbudowujemy i przebudowujemy także infrastrukturę

drogową, w tym m.in.:

• rejon ul. Handlowej za kwotę blisko 6 mln zł,

• ul. Bytomską za kwotę ponad 2,5 mln zł,

• ul. gen. Stanisława Dąbka za kwotę ok. 1,4 mln zł,

• ul. gen. Bronisława Ducha za kwotę ok. 1,7 mln zł,

• ul. ks. Michała Wosia za kwotę ok. 800 tys. zł,

• ul. Złota za kwotę ok. 560 tys. zł,

• ul. Czekanowska i Na Lesie.

Wszystkie aktualnie prowadzone inwestycje drogowe maja wartość

ok. 30 mln zł.



CENTRA PRZESIADKOWE – PRZYGOTOWANIE DO 
BUDOWY
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Rozstrzygnięte zostały przetargi na budowę dwóch centrów
przesiadkowych: przy ul. Goethego – w tym przypadku przetarg wygrało
konsorcjum firm NDI SA i NDI Sopot SA oraz w Rokitnicy
przy ul. Krakowskiej i Ofiar Katynia – tutaj zwycięzcą przetargu została
firma Budimex SA.

Przypomnijmy, że w centrum miasta przewidujemy budowę obiektu
o powierzchni ok. 10,4 tys. m2 z peronami komunikacji autobusowej,
parkingiem oraz poczekalnią i ofertą usług towarzyszących.



CENTRA PRZESIADKOWE – PRZYGOTOWANIE DO 
BUDOWY
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W Rokitnicy zaplanowane zostały otwarte perony, parking zewnętrzny

oraz obiekt o powierzchni 276 m2, w którym mieścić się będzie poczekalnia

i punkty usługowe.

Obydwie lokalizacje oferować będą możliwość ładowania pojazdów

elektrycznych. Rozbudowana zostanie także pobliska infrastruktura drogowa.



CENTRA PRZESIADKOWE – PRZYGOTOWANIE DO 
BUDOWY
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Warto przypomnieć, że na realizację tej inwestycji miasto pozyskało 96
mln zł ze środków unijnych. Resztę stanowi wkład własny miasta,
którego zapewnienie jest możliwe dzięki wykorzystaniu funduszy
pochodzących z Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

2 września zawarliśmy umowę z inżynierem kontraktu. Firma SWECO
POLSKA Sp. z o.o. jako inżynier kontraktu będzie zarządzała,
koordynowała, kontrolowała i nadzorowała realizację tej inwestycji.



DNI OTWARTYCH FUNDUSZY EUROPEJSKICH

8

Wczoraj zakończyliśmy obchody Dni Otwartych Funduszy Europejskich.
To cykliczne wydarzenie, które zwraca uwagę jak wiele środków
unijnych miasto pozyskało na przedsięwzięcia ze sfery infrastruktury,
edukacji, ekologii, kultury itd.

Wartość środków unijnych pozyskanych dla miasta w obecnej
perspektywie 2014-2020 to ok. 535 ml zł.
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Jedne z ważniejszych projektów, na które miasto pozyskało dofinansowanie to
m.in.:
• „Centrum Przesiadkowe w Zabrzu” – wartość dofinansowania: 96 386 029 zł
• Termomodernizacje budynków wielorodzinnych mieszkalnych i

użyteczności publicznej – łączna wartość dofinansowania 42 806 200 zł
• Rewitalizacja społeczna na terenie miasta Zabrze ze szczególnym

uwzględnieniem obszarów wskazanych w LPROM - Centrum Usług
Społecznych - dofinansowanie 6 755 958 zł

• Poprawa jakości terenów zielonych na obszarze miasta Zabrze - etap I i II –
dofinansowanie 7 168 659 zł

• Działania w zakresie terenów zanieczyszczonych i zdegradowanych na
obszarze miasta Zabrze – dofinansowanie 7 995 512 zł

• Adaptacja do zmian klimatu – gospodarowanie wodami opadowymi na
terenie Miasta Zabrze - dofinansowanie 6 936 955 zł

• Projekty związane z rozbudową, ulepszaniem, doposażaniem bazy
dydaktycznej oraz dodatkowymi zajęciami dla uczniów to prawie 28 mln
złotych dofinansowania.



DNI OTWARTYCH FUNDUSZY EUROPEJSKICH
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Warto wspomnieć o projektach zrealizowanych w poprzedniej
perspektywie:

- Poprawa gospodarki wodnościekowej na terenie gminy Zabrze –
łącznie ok. 240 mln dofinansowania.
- Rekultywacja terenów w rejonie rzeki Bytomki na obszarze gminy
Zabrze - 25 933 917 zł.

Ogółem od 2007 roku dla mieszkańców Zabrza pozyskaliśmy ok. 1
miliarda zł unijnych dotacji.



DBAJ O POWIETRZE 2.0
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Uruchomiliśmy kolejny nabór wniosków o dofinansowanie wymiany
źródeł ciepła w domach jednorodzinnych.

Mieszkańcy Zabrza mogą ubiegać się o dofinansowanie na realizację
przedsięwzięć niskoemisyjnych. Dotyczy to wymiany urządzeń grzewczych
na źródła ekologiczne. Możliwe jest także otrzymanie dofinansowania na
przyłączenie budynku mieszkalnego jednorodzinnego do sieci
ciepłowniczej lub gazowej.



DBAJ O POWIETRZE 2.0
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Poziom dotacji do przedsięwzięcia to maksymalnie 85 proc. kosztów
kwalifikowanych. Kwota dofinansowania wyniesie do 20 tys. zł.

Informacje o projekcie można pozyskać telefonicznie w Wydziale Ekologii
pod nr 32/37-33-354, 505-457-236, w przygotowanym przez nas punkcie
konsultacyjno-informacyjnym mieszczącym się na terenie Centrum
Handlowego M1 oraz na stronie internetowej www.miastozabrze.pl
w zakładce „Dla Mieszkańców – Ekologia – Dofinansowanie”.



UCIĄŻLIWOŚCI ZAPACHOWE
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Miasto podejmuje wiele inicjatyw i zadań w celu poprawy jakości środowiska
naturalnego. W minionych latach na ich realizację wydaliśmy ponad 300 mln
złotych. Największy problem w ostatnim czasie przysparza nam Regionalna
Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych. W związku z wystąpieniem
uciążliwości zapachowych w niektórych lokalizacjach w mieście, prowadzimy
działania interwencyjne – przeprowadzamy wizje w terenie, min. w zakładzie
należącym do FCC Polska Sp. z o. o. i występujemy z wnioskami
o natychmiastową kontrolę do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony
Środowiska i Marszałka Województwa Śląskiego.

Zakład Segregacji i Kompostowni Odpadów Komunalnych należący
do prywatnego podmiotu FCC Polska Sp. z o.o. działa na podstawie decyzji
„Pozwolenie Zintegrowane” wydanej przez Marszałka Województwa Śląskiego
w 2015 roku.



UCIĄŻLIWOŚCI ZAPACHOWE
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Zgodnie z obowiązującym prawem organami upoważnionymi do kontroli
zakładu są: Marszałek Województwa Śląskiego, Wojewódzki Inspektor
Ochrony Środowiska, do których wielokrotnie zwracaliśmy
się o przeprowadzenie kontroli. Marszałek Województwa może cofnąć
lub ograniczyć wydane pozwolenie, a Wojewódzki Inspektor Ochrony
Środowiska jest uprawniony do wstrzymania działalności zakładu
i nakładania kar.

Ponieważ w polskim prawie brak norm odorowych, konieczność
ich wprowadzenia zgłaszaliśmy parlamentarzystom a także radnym
Sejmiku Województwa Śląskiego – niestety nasze starania pozostają
bez oczekiwanego rezultatu.



UCIĄŻLIWOŚCI ZAPACHOWE
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Warto przypomnieć, że pomimo braku uregulowań prawnych wymusiliśmy

na prywatnym właścicielu FCC Polska Sp. z o.o. hermetyzację procesów

mechaniczno–biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych.

Wykonane po zakończeniu inwestycji badania emisyjne wykazały znaczne

obniżenie emisji substancji odorowych, co potwierdza zasadność wykonania

pierwszej w Polsce hermetyzacji.

Pojawiające się w ostatnim czasie incydenty zapachowe mogą dotyczyć innych

procesów realizowanych na terenie zakładu, na co zwracamy uwagę

w korespondencji skierowanej do organów kontrolnych oraz właściciela grupy

kapitałowej FCC.



DARMOWY TRANSPORT DLA POTRZEBUJĄCYCH
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Rozpoczęliśmy projekt „Door to door”, w ramach którego osoby

o ograniczanej sprawności ruchowej mogą skorzystać z bezpłatnego

transportu.

Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym w kwocie ponad 800 tys. zł

zakupiliśmy za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie dwa

specjalistyczne pojazdy do transportu osób z niepełnosprawnością.

Przeszkoleni zostali także asystenci, których zadaniem będzie pomoc

w transporcie.



DARMOWY TRANSPORT DLA POTRZEBUJĄCYCH
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Z usługi skorzystać mogą nie tylko mieszkańcy posiadający orzeczenie

o niepełnosprawności, ale także każdy, kto ma trudności

w zakresie samodzielnego przemieszczania się.

Szczegółowe informacje dostępne są za pośrednictwem MOPR oraz na

miejskiej stronie internetowej.



60-LECIE SZPITALA MIEJSKIEGO
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Na początku września odbyły się uroczystości związane z 60-leciem

Szpitala Miejskiego.

W Szpitalu funkcjonują takie oddziały jak m.in.: neurologia, ortopedia,

chirurgia urazowa, położnictwo, anestezjologia czy oddział ratunkowy.

To placówka wielospecjalistyczna, w której znajduje się 370 łóżek.



60-LECIE SZPITALA MIEJSKIEGO
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W ostatnich latach na modernizację i rozbudowę szpitala przeznaczyliśmy

ok. 150 mln zł. To środki, dzięki którym m.in. utworzyliśmy Centrum Zdrowia

Kobiety i Dziecka im. profesora Wojciecha Starzewskiego - jeden

z najnowocześniejszych tego typu ośrodków na południu Polski. Ważną

inwestycją było także utworzenie za kwotę 36 mln zł Szpitalnego Oddziału

Ratunkowego wraz z lądowiskiem dla helikopterów.

Nakłady na służbę zdrowia ponoszone w Zabrzu są istotną częścią budżetu. W

samorządzie traktujemy ochronę zdrowia mieszkańców jako jeden z

zasadniczych priorytetów.

Jubileuszowe obchody uświetnił występ Filharmonii Zabrzańskiej.



FORUM EKONOMICZNE W KARPACZU
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Od 7 do 9 września w Karpaczu trwało Forum Ekonomiczne.
To 30 edycja wydarzenia z udziałem światowej sławy ekspertów, które
dotąd organizowane było w Krynicy.

Myśl przewodnia tegorocznej edycji forum brzmiała: „Europa
w poszukiwaniu przywództwa”.

Zabrze zaprezentowane zostało w panelu pn. "Rewitalizacja - stan,
podejście, nowa perspektywa".



FORUM EKONOMICZNE W KARPACZU
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W czasie dyskusji z udziałem Waldemara Budy, wiceministra Funduszy

i Polityki Regionalnej przedstawione zostały m.in.: zabrzańskie osiągnięcia

z obszaru rewitalizacji. Poruszono także temat finansowania kolejnych ważnych

dla mieszkańców przedsięwzięć. Ponadto rozmowy dotyczyły

przygotowywanych nowelizacji przepisów prawnych w tym zakresie.

Warto dodać, że w Katowicach rozpoczął się dziś Europejski Kongres

Gospodarczy, podczas tego wydarzenia miasto również będzie prezentowane

podczas paneli i debat.



KSIĘŻNA YORKU ODWIEDZIŁA ZABRZE
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Warto zwrócić uwagę, że 2 września księżna Yorku Sarah Ferguson

odwiedziła Śląskie Centrum Chorób Serca. Członkini brytyjskiej rodziny

królewskiej spotkała się z kierownictwem i lekarzami, a przede wszystkim

dziećmi po przebytych transplantacjach i operacjach kardiologicznych.



KSIĘŻNA YORKU ODWIEDZIŁA ZABRZE

23

Księżnej zaprezentowano imponujące efekty pracy Śląskiego Centrum

Chorób Serca oraz zabrzańskich szpitali. Przedstawicielka brytyjskiej rodziny

królewskiej pogratulowała profesorowi Marianowi Zembali i całemu

środowisku medycznemu.

Warto podkreślić, że mimo pandemii w zabrzańskim ośrodku

przeprowadzono w ubiegłym roku największą liczbę transplantacji serca

w Europie.



STREFA „CARNALL” TĘTNI ŻYCIEM
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Wiele lat trwała rewitalizacja obiektów na zabrzańskim szlaku zabytków

postindustrialnych. Warto przypomnieć, że na remonty obiektów

poprzemysłowych i nadanie im nowych funkcji wydaliśmy ponad 300 mln zł.

Zdecydowaną większość tej kwoty stanowiło pozyskane przez miasto

dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych w ramach Programu Operacyjnego

Infrastruktura i Środowisko projektu „Rewitalizacja i udostępnienie

poprzemysłowego Dziedzictwa Górnego Śląska”. Dzięki temu Zabrze zostało

liderem turystyki poprzemysłowej.



STREFA „CARNALL” TĘTNI ŻYCIEM
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W oddanej przez nas do użytku w lipcu tego roku strefie „Carnall” odbyły

się kolejne istotne wydarzenia kulturalne. Po cyklu koncertów w ramach

„Carnall Festivalu” w strefie zorganizowany został finał tegorocznej

„Industriady” oraz pierwsza edycja „CARBON Silesia Festivalu”.

11 września, pod hasłem „Technika. To Was zaskoczy!”, zorganizowana została

12. edycja „Industriady”. Święto Szlaku Zabytków Techniki odbyło się w tym

roku w 36 lokalizacjach w 23 miejscowościach województwa śląskiego, jednak

to właśnie w naszym mieście odbył się finał obchodów.



STREFA „CARNALL” TĘTNI ŻYCIEM
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Wydarzenia towarzyszące Industriadzie odbyły się także w innych zabrzańskich

obiektach poprzemysłowych: Sztolni Królowa Luiza, Kopalni Guido, Parku 12C

i Szybie Maciej.

W okresie międzysesyjnym w strefie „Carnall” miała miejsce także pierwsza

edycja „Carbon Silesia Festivalu”. Imprezę wsparł Marszałek Województwa

Śląskiego.



WIEŻA CIŚNIEŃ ZYSKAŁA NOWE OBLICZE
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Następnym interesującym zabytkiem, który odnowiliśmy dla
mieszkańców i gości jest wieża ciśnień przy ul. Zamoyskiego. To jeden
z symboli naszego miasta. Efekt zakończonych robót budowlanych już
teraz zachwyca.

Przypomnijmy, że musieliśmy uporać się z problemami wynikającymi
ze stanu własnościowego obiektu. Mimo to warto było zrealizować
inwestycję za ponad 34 mln zł, z czego kwota pozyskanego przez miasto
dofinansowania to blisko 24 mln zł.



WIEŻA CIŚNIEŃ ZYSKAŁA NOWE OBLICZE
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We wzniesionym w 1909 roku obiekcie niedawno dobiegły końca prace
remontowe. Aktualnie w kopule wieży montowana jest nowoczesna,
interaktywna wystawa pn. „CARBONEUM”. Ekspozycja obejmie trzy
obszary tematyczne. Pierwszy z nich dotyczyć będzie pochodzenia
i historii węgla. Kolejny to występowanie i obieg węgla w przyrodzie.
Trzeci element to nowoczesne technologie związane z wykorzystaniem
węgla.

W wyremontowanej wieży ciśnień powstanie także m.in. kawiarnia i taras
widokowy.



11. NOC TEATRÓW METROPOLII
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Piosenki z bajek i spektakli dla dorosłych, projekcja „Teatru TV”,

a także dwa przedstawienia teatralne – to przedsięwzięcia, jakie

z okazji tegorocznej „Metropolitalnej Nocy Teatrów” przygotował zabrzański

Teatr Nowy.

11 września swoje najlepsze spektakle zaprezentowało 13 teatrów z ośmiu

miast Metropolii GZM. Na uczestników czekały wydarzenia specjalne, takie jak:

koncerty, wspólne muzykowanie z artystami, warsztaty, pokazy i spotkania

z twórcami.



11. NOC TEATRÓW METROPOLII
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W Zabrzu w ramach cyklu wystawiono dwa spektakle: „Źli Żydzi” i „Okno

na parlament” oraz odbył się koncert „W krainę miłości”.

Tetr Nowy zdobył ponad to w ubiegłym tygodniu nagrodę „Złota Maska” w

kategorii „Spektakl dla młodych widzów”. Zabrzańska instytucja doceniona

została za spektakl „Królowa Śniegu”, który już w listopadzie wróci na deski

teatru.

Warto podkreślić, że FUNDUSZE NA REMONT…



11. NOC TEATRÓW METROPOLII
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Zabrzański teatr to jedno z tych miejsc, które wspaniale rozkwitło dzięki

funduszom unijnym. Realizowany w latach 2017-2021 projekt umożliwił

rozbudowę i kompleksowy remont zabytkowego budynku. Udostępniono nowe

pomieszczenia, zwiększono liczbę miejsc na widowni głównej sceny. Powstała

też Mała Scena, przeznaczona do małych form teatralnych.

Dla Teatru Nowego na oba realizowane tam projekty modernizacyjne miasto

pozyskało dofinansowanie unijne w wysokości: 8 097 908 zł.



72. SEZON ARTYSTYCZNY FILHARMONII
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2 września Filharmonia Zabrzańska zainaugurowała kolejny sezon

artystyczny koncertem pn. „Dzień dobry Panie Gershwin…”.

Muzyczny wieczór wypełniły najpopularniejsze kompozycje mistrza, którego

powszechnie określa się mianem ,,ojca jazzu”. Koncert poprowadził dyrektor

Filharmonii Zabrzańskiej Sławomir Chrzanowski.



TRWA MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL ORGANOWY
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Od 4 września rozpoczął się XXVI Międzynarodowy Zabrzański Festiwal

Organowy im. ks. Antoniego Chlondowskiego.

Międzynarodowy Zabrzański Festiwal Organowy im. ks. Antoniego

Chlondowskiego to prawdziwa uczta dla melomanów. Uczestnicy mają okazję

wysłuchać uznanych muzyków nie tylko z Polski, ale także innych krajów

europejskich. Dyrektorem artystycznym tego wyjątkowego wydarzenia jest

Waldemar Krawiec.

Koncert finałowy odbędzie się 26 września.



„KREATYWNE ZABRZE”
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Rozstrzygnęliśmy kolejną edycję ogólnopolskiego konkursu

fotograficznego „Kreatywne Zabrze”. Laureaci uhonorowani zostali

w czasie wernisażu wystawy pokonkursowej, która dostępna jest w

Miejskim Ośrodku Kultury do 15 października.

W tym roku na konkurs wpłynęło aż 420 fotografii od uczestników

pochodzących z 74 miejscowości. Myślą przewodnią konkursu była

„Radość”. Prace oceniano w dwóch kategoriach: pierwsza związana była

z miastem Zabrze, a druga – „open”.



„KREATYWNE ZABRZE”
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„Kreatywne Zabrze” zainicjowane zostało w 2009 roku. Poprzez aktywne

współtworzenie kultury uczniowie inspirowani są do podjęcia edukacji

w artystycznych szkołach wyższych oraz mają możliwość prezentacji

twórczości.



VI MIĘDZYNARODOWE SYMPOZJUM 

FOTOGRAFICZNO-SOCJOLOGICZNE
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Inicjatywa, która już na stałe wpisała się w kalendarz imprez kulturalnych

naszego miasta to Międzynarodowe Sympozjum Fotograficzno-Socjologiczne.

Organizowane wspólnie z Uniwersytetem Śląskim w Opawie – Instytutem

Fotografii Kreatywnej oraz Uniwersytetem Śląskim w Katowicach – Wydziałem

Radia i Telewizji. “Fotografia dokumentalna – świadectwem dziedzictwa”

to myśl przewodnia tegorocznej edycji sympozjum, które odbyło się 17 września

w strefie „Carnall”. Wykład przeprowadził m.in. Richard Kowalski (Francja).



VI MIĘDZYNARODOWE SYMPOZJUM 

FOTOGRAFICZNO-SOCJOLOGICZNE
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Sympozjum adresowane jest do środowisk naukowych, fotografów,

studentów i uczniów.

Jego celem jest nie tylko pogłębianie wiedzy na temat procesów

społecznych, ale także ukazanie niezwykłego krajobrazu będącego

połączeniem przyrody, przemysłu i architektury.
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W sobotę w Kopalni Guido odbyła się spotkanie podsumowujące kolejną

edycję projektu literackiego „10 na 10”. Uczestniczyli w nim m.in.:

ambasador Kanady w Polsce, przedstawiciele ambasad Szwajcarii i Francji,

a także konsul honorowy Francji.

W ramach projektu do Zabrza przyjechało dziesięciu dramaturgów z krajów

frankofońskich, takich jak: Francja, Szwajcaria, Belgia, Kanada oraz kraje

Afryki. Ich zadaniem było napisanie dziesięciu sztuk dla polskiej

i międzynarodowej młodzieży uczącej się języka francuskiego.
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Tym razem pisarze pochylili się nad zagadnieniem ekologii, która jest

ważnym temat dla współczesnego świata i młodzieży.

Uczestnikami projektu byli nie tylko dramatopisarze, ale również

dziennikarze.

Wydarzeniu towarzyszyły spotkania z uczniami, nauczycielami i autorami

piszącymi sztuki oraz warsztaty pedagogiczne dla nauczycieli z całej Polski.

Efektem końcowym projektu będzie wydanie książki z dziesięcioma sztukami

teatralnymi, które trafią do nauczycieli i młodzieży z ponad 80 krajów.
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Zakończyliśmy wymianę nawierzchni boiska piłkarskiego w Ośrodku
Sportowo-Rekreacyjnym „Walka” przy ul. Jaskółczej.

Długo oczekiwana przez zawodników i uczniów modernizacja stanowi
element optymalizacji procesu kształcenia przyszłych pokoleń
zabrzańskich sportowców.

Wartość przeprowadzonej inwestycji to ponad 2 mln zł, z czego 1 mln zł
stanowi dofinansowanie pozyskane przez miasto z Ministerstwa Sportu
w ramach programu „Sportowa Polska”.
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Zakres prac objął m.in.:
• usunięcie istniejącej nawierzchni z trawy syntetycznej wraz

z jej utylizacją,
• wyrównanie podbudowy,
• ułożenie nowej nawierzchni z trawy syntetycznej z liniami do piłki

nożnej wraz z wypełnieniem nawierzchni piaskiem kwarcowym
i granulatem gumowym EPDM,

• montaż nowych bramek piłkarskich.

To kolejna zakończona w ostatnim czasie inwestycja sportowa
dedykowana młodzieży. Aktualnie prowadzimy prace budowlane
zmierzające do powstania boiska piłkarskiego na terenie byłego stadionu
KS „Koksownik” zakrytego tzw. halą pneumatyczną.
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Ważnym dla nas zagadnieniem jest wspieranie i promocja przedsiębiorczości.
10 września na terenie zabrzańskiej części strefy ekonomicznej
przy ul. Folwark Wesoła odbyła się 9. edycja „Pikniku w Rytmie Firmy”.

Piknik to organizowana przez miasto impreza, która skierowana jest
do przedsiębiorców, reprezentujących różne branże. Impreza służy również
integracji środowiska zabrzańskich przedsiębiorców z mieszkańcami.
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Celem Pikniku jest m.in.: promocja lokalnych producentów i ich produktów,

poznanie i nawiązanie współpracy z nowymi partnerami handlowymi,

prezentacja oferty przedsiębiorców z branży sportowej i gastronomicznej oraz

integracja przedsiębiorców z mieszkańcami miasta.

Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z ofertą wystawców. W programie Pikniku

znalazło się też wiele atrakcji, w tym konkursy z nagrodami, w których wygrać

można było profesjonalny grill, rower miejski, weekendowy pobyt w Zakopanem

oraz liczne vouchery i gadżety. Nie zabrakło także wielu bezpłatnych atrakcji

dla najmłodszych.
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„Pakiet na Start” to kolejna inicjatywa przeznaczona dla osób pragnących podjąć

w Zabrzu działalność gospodarczą. Miasto przygotowało dla uczestników

projektu bezzwrotne dotacje, świadczenia pomostowe oraz dostęp do

bezpłatnych szkoleń.
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